588 terruit unda ratem, vittataque constitit Helle,
 589 jam Panopes Thetidisque soror jamque aurea laeva
 590 sceptra tenens. Dum sternit aquas proceresque ducemque
 591 aspicit et placidis compellat Iasona dictis :
 592 "Te quoque ab Haemoniis ignota per aequora terris
 593 regna infesta domo fatisque simillima nostris
 594 fata ferunt ; iterum Aeolios fortuna nepotes
 595 spargit et infelix Scythicum gens quaeritis amnem.
 596 Vasta super tellus, longum (ne defice coeptis)
 597 aequor et ipse procul, verum dabit ostia, Phasis.
 598 Hic nemus arcanum geminaeque virentibus arae
 599 stant tumulis ; hic prima pia sollemnia Phrixo
 600 ferte manu cinerique, precor, mea reddite dicta :
 601 "Non ego per Stygiae quo rere silentia ripae,
 602 frater, agor ; frustra vacui scrutaris Averni,
 603 care, vias ; neque enim scopolis me et fluctibus actam
 604 frangit hiems : celeri extemplo subiere ruentem
 605 Cymothoe Glaucusque manu ; pater ipse profundi
 606 has etiam sedes, haec numine tradidit aequo
 607 regna nec Inois noster sinus invidet undis."
 608 Dixerat et maestos tranquilla sub aequora vultus
 609 cum gemitu tulit, ut patrii rediere dolores.
 610 Tum pelago vina invergens dux talibus infit :
 611 "Undarum decus et gentis, Cretheia virgo,
 612 pande viam cursuque tuos age, diva, secundo",
 613 immittitque ratem mediasque intervolat urbes,
 614 qua brevibus furit aestus aquis Asiamque prementem
 615 effugit abruptis Europa immanior oris.
 616 Has etiam terras consertaque gentibus arva
 617 sic pelago pulsante, reor, Neptunia quondam
 618 cuspis et adversi longus labor abscidit aevi,
 619 ut Siculum Libycumque latus, stupuitque fragore
 620 Janus et occiduis regnator montibus Atlans.
 621 Jam juga Percotes Pariumque infame fragosis
 622 exsuperant Pityamque vadis, transmissaque puppi
 623 Lampsacus Ogygii quam nec trieterica Bacchi
 624 sacra neque arcanis Phrygius furor invehit antris
 625 sed suus in Venerem raptat deus. Illius aras
 626 urbe super celsique vident velamina templi.
 627 Rarior hinc tellus atque ingens undique caelum
 628 rursus et incipiens alium prospectus in orbem.
 629 Terra sinu medio Pontum jacet inter et Hellen
 630 ceu fundo prolata maris ; namque improba caecis
 631 intulit arva vadis longoque per aequora dorso
 632 litus agit : tenet hinc veterem confinibus oris
 633 pars Phrygiam, pars discreti juga pinea montis.
 634 Nec procul ad tenuis surgit confinia ponti
 635 urbs placidis demissa jugis ; rex divitis agri
 636 Cyzicus. Haemoniae qui tum nova signa carinae
 637 ut videt, ipse ultro primas procurrit ad undas
 638 miraturque viros dextramque amplexus et haerens
 639 incipit : "O terris nunc primum cognita nostris
 640 Emathiae manus et fama mihi major imago,
 641 non tamen haec adeo semota neque ardua tellus
 642 regnaque jam populis inter via lucis eoae,
 643 cum tales intrasse duces, tot robora cerno.
 644 Nam licet hinc saevas tellus alat horrida gentes
 645 meque fremens tumido circumfluat ore Propontis,